



کوتاه از شهرستان‌ها

**طرح ساماندهی دریا**

**ساری** - خبرنگار **کیهان:** طرح ساماندهی دریا در مازندران از اول خرداد آغاز می‌شود.

رئیس ستاد ساماندهی طرح‌های دریای مازندران گفت: فعالان در طرح‌های دریا باید از صلاحیت فنی، اخلاقی و آمادگی‌های لازم برخوردار باشند و در صورت نیاز آموزش‌های تکمیلی را فرا گیرند. یونسو افزود: برای ساماندهی و بهسازی سواحل برخی شهرهای استان اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد تومان تخصیص یافت.

**برگزاری جشنواره خلاقیت**

**تبریز- خبرنگار کیهان:**استاندار آذربایجان شرقی گفت: سومین جشنواره بین‌المللی خلاقیت و نوآوری در هنرهای اسلامی و صنایع دستی، با حضور ۹۰ تن از هنرمندان کشورهای مسلمان دنیا، در تبریز گشایش یافت.

اسماعیل جبارزاده پزشکی و نماینده جامعه مامانی قائم‌شهر گفت: در دانشگاه هنر اسلامی این شهر برپا بود. در جشنواره فوق ۳۳ کشور اسلامی حضور داشتند. غرقه‌های هنرمندان و کارگاه‌های آموزشی در رشته‌های سرامیک، ابر و یاد و شیشه، هنرهای چوبی، فلز و نقاشی برپا بود.در جشنواره فوق ۱۵۰ هنرمند ایرانی نیز حضور داشتند و در پایان به ۳۰ اثر منتخب ۸۰ هزار دلار جایزه داده شد.

**افزایش زایمان طبیعی**

**قائم‌شهر- خبرنگار کیهان:** ۷۰درصد زایمان بانوان در قائم شهر بصورت طبیعی انجام می‌شود.

عضو سازمان نظام پزشکی و نماینده جامعه مامانی قائم‌شهر گفت: با اجرای طرح آموزش و ترویج زایمان طبیعی و آشنایی مادران با آثار و فواید آن، موجب اقبال عمومی زنان به زایمان طبیعی در قائم‌شهر شد. خانم فاتحی با اشاره به اینکه شهرستان قائم‌شهر با ۳۸۶ ماما بیشترین ماما را در استان مازندران دارد، افزود: در سال‌های گذشته میزان زایمان طبیعی بانوان در قائم‌شهر ۳۰درصد بود که با اجرای طرح ترویج زایمان طبیعی این رقم اکنون به ۷۰در صدافزایش یافت.

**اشتغال ۱۲۰ نفر**

**چناران - خبرنگار کیهان:** فرمانده ناحیه مقاومت بسیج چناران گفت: با پرداخت ۹۵۰ میلیون تومان تسهیلات با محوریت اقتصاد مقاومتی برای ۱۲۰ نفر در شهرستان اشتغال ایجاد شده است.

سرهنگ پاسدار مجید آذرخیش افزود: این تسهیلات در عرصه‌های دامپروری- پرورش مرغ بومی- بلدرچین- محصولات گلخانه‌ای، پرورش ماهی- زنبور عسل- تولید زعفران و صنایع دستی پرداخت شده است.وی به برگزاری کلاسهای مهارتی- فنی و حرفه‌ای در عرصه‌های اقتصاد مقاومتی برای ۲۲۰ نفر با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی و آموزش فنی و حرفه‌ای و جهاد کشاورزی به منظور ایجاد اشتغال در زمینه‌های قالی‌بافی- گلیم‌بافی‌خیاطی و صنایع دستی را از دیگر فعالیتهای اشتغالزایی این نهاد عنوان کرد.

**پرورش زنبور عسل**

**بابل - خبرنگار کیهان:** بسیجی محمد علی دانگنیر از بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج امام علی‌النقی روستای ارکانبخش بندپی شرقی اقدام به تولید و اشتغال و پرورش ۳۵۰ کندوی زنبور عسل کرده است و وی با این کار حدود ۶ نفر را مستقیم و غیر مستقیم مشغول به کار کرد.

**ایجاد پایانه در مرز**

**زاهدان- خبرنگار کیهان:**استاندار سیستان و بلوچستان در کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی بیان کرد: ایجاد پایانه در مرز نباید تنها به نفع یک نفر باشد که با اقبال به مرکز با کسب مجوز پایانه ایجاد کند بلکه به گونه‌ای باشد که همه بارها در آن مجموعه تخلیه شود و نارضایتی‌ها صحتی کالا را به دنبال نداشته باشد.
علی اوسط هاشمی افزود: این که فردی از مرکز مجوز احداث پایانه در استان می‌گیرد برای من پذیرفتنی نیست که محدودیت ایجاد کنیم تا سرمایه‌گذار مقیم استان که دنبال اشتغال و ایجاد پایانه در استان است نتواند مجوز بگیرد.وی ضمن ابراز گلایه از وضعیت فعلی دبیرخانه کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی بر تشکیل منظم جلسات و پویایی بیشتر دبیرخانه با ارائه طرح و برنامه در سال جاری و تصمیم‌سازی و هدف‌گذاری تأکید کرد.

**راه‌اندازی بازارچه تولیدات زنان**

**اصفهان- خبرنگار کیهان:** چهارمین بازارچه تولیدات و محصولات خانگی زنان سرپرست خانوار و در پارک شمس اصفهان راه‌اندازی شد.این بازارچه با هدف حمایت و پشتیبانی از زنان سرپرست خانوار و در راستای کاهش و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی به این قشر برپا شد که بیش از ۲۰ خیریه و انجمن با ارائه محصولات و تولیدات خانگی مانند مصنوعات چوبی، چرم، تزئینات منزل و لوازم تزئینی و غذایی در آن شرکت کردند.

**جمالی‌نژاد شهردار اصفهان** گفت: بازارچه تولیدات و محصولات خانگی زنان سرپرست خانوار در تمام مناطق ۱۵گانه شهرداری اصفهان برپا می‌شود.

وی اظهار داشت: شهرداری اصفهان از زنان سرپرست خانوار در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و روانی حمایت می‌کند.

### حوله بافی بیر جند ثبت ملی شد



**معاون دستی و هنرهای صناعتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی** گفت: هنر **حوله‌بافی روستای خراشناد از سوی سازمان میراث فرهنگی کشور**، در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد.

حسین عباس‌زاده اظهارداشت: حوله‌بافی (تو بافی یا تون بافی) از صنایع دستی اصیل و بومی خراسان جنوبی است که به مهارت تولید انواع پارچه‌های سنتی پنبه‌ای یا ابریشمی گفته می‌شود.

وی گفت: رشته حوله‌بافی دارای قدمت تاریخی بسیار طولانی در این منطقه است و نقش مهمی در خودکفایی مردم بومیزه زنان روستا داشته است.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی از فعالیت ۲۰۰ کارگاه کوچک و بزرگ حوله‌بافی در این روستا خبر داد.وی افزود: ۲۵۰ نفر در شرکت تعاونی زنان خراشناد به حوله‌بافی مشغول هستند. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی تولید حوله این روستا را به‌طور میانگین ماهانه ۲۰۰ متر اعلام کرد و گفت: حوله‌های بافته شده زنان این روستا علاوه بر مشتریان زیاد داخلی، در خارج از کشور نیز علاقه‌مندان و مشتريانی دارد.

وی از سفر زاریبانان علمی فرهنگی یونسکو در آینده نزدیک به خراسان جنوبی برای ثبت جهانی روستای خراشناد خبرداد و افزود: افزایش ظرفیت تولید، اجرای میلبان متناسب با معماری روستا و هنردستی حوله‌بافی و راه‌اندازی موزه برای ثبت این روستا در فهرست جهانی ضروری است. روستای خراشناد با هزار نفر جمعیت، در ۲۴ کیلومتری جنوب شرقی بیرجند واقع شده است.

## بسیج سازندگی امسال ۷۰ هزار شغل ایجاد می‌کند

رئیس‌سازمان بسیج کشور گفت:۸۵۰ هزار نفر در سال جاری به اردوهای جهادی اعزام می‌شوند که از این تعداد چهار هزارنفر در اردوی جهادی در مساجد مستقرمی‌شوند.

سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور درحاشیه مراسم افتتاح یک فاز از کارخانه تولید عسل شهد آوران بابل در جمع خبرنگاران افزود: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، بسیج سازندگی در سال جاری ۵۰هزار کارگاه اشتغال مرتبط با اقتصاد مقاومتی در سراسر کشور راه‌اندازی می‌کند.

## تخصیص اعتبار پنج هزار میلیارد ریالی برای تأمین زیرساخت‌های دشت آزادگان

**وزیر نفت گفت:این وزار تخانه در طرحی پنج سساله، پنج هزار میلیارد ریال اعتبار برای تأمین زیرساخت‌های منطقه دشت آزادگان نظیر احداث بیمارستان، راهسازی و امور عمرانی پیش‌بینی کرده که تاکنون سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال آن اختصاص داده شده است.**

بیژن نامدار زنگنه در دیدار با شرکت‌کنندگان عضو سازمان نظام پزشکی و نماینده جامعه مامانی قائم‌شهر گفت: با اجرای طرح آموزش و ترویج زایمان طبیعی و آشنایی مادران با آثار و فواید آن، موجب اقبال عمومی زنان به زایمان طبیعی در قائم‌شهر شد. خانم فاتحی با اشاره به اینکه شهرستان قائم‌شهر با ۳۸۶ ماما بیشترین ماما را در استان مازندران دارد، افزود: در سال‌های گذشته میزان زایمان طبیعی بانوان در قائم‌شهر ۳۰درصد بود که با اجرای طرح ترویج زایمان طبیعی این رقم اکنون به ۷۰در صدافزایش یافت.

آموزش مهارت‌های صنعت نفت برای این منطقه در دستور کار قرار گرفت و این حرکت می‌تواند در کاهش آمار بیکاری این منطقه مؤثر باشد.
زنگنه بیان کرد: در صورتی که دانش‌جویان نفتی در این دوره‌ها شرکت کنند این وعده را به آنها می‌دهیم که هیچ‌کدام از آنها دیگر دغدغه شغل نداشته باشند.
وی ادامه داد: هیچگاه بیمارستان اختصاصی برای نفت نمی‌سازیم بلکه بیمارستانی می‌سازیم که ضمن استفاده خود مردم نیز از آن بهره‌مند شوند.

وی بیان کرد:مردم این منطقه درخواست‌های به جایی در خصوص اشتغال دارند که به حق است و همه ما باید در مسیر توانمندسازی مردم این منطقه کوشا باشیم.

وزیر نفت گفت: توسعه خوزستان در گرو حرکت و توسعه صنعت نفت و اجرای پروژه‌های نفتی است.

زنگنه افزود: خوزستان ظرفیت‌های بالایی برای ساخت تجهیزات نفتی دارد که باید این ظرفیت‌ها شناسایی شده و از آن‌ها به خوبی استفاده شود.
وی بیان کرد: درخوزستان حجم عظیمی نفت تولید می‌شود و مردم این استان که در کنار تاسیسات نفتی زندگی می‌کنند باید از خدمات رفاهی بهتری استفاده کنند.

زنگنه تصریح کرد: ملاشبه منطقه‌ای است که در اطراف آن تولید نفت انجام می‌شود اما همچنان این منطقه محروم مانده و نیاز است که دولت و شرکت نفت برای بهبود زندگی آن‌ها کمک کنند.

### سد چنگوره آوج پس از ۱۵ سال آگیری می‌شود

**استاندار قزوین گفت:** با تأمین اعتبارات **سدچنگوره**، به **زودی آگیری می‌شود**.

فریدون همتی افزود:ساخت این سد ۱۵سال پیش آغاز شده و تکمیل آن به دلیل کمبود اعتبارات ناتمام مانده بود که به زودی آگیری می‌شود.

وی در جریان سفر یک روزه خود به شهرستان آوج از این سد که در پایین دست روستای چنگوره واقع شده است، دیدن کرد.

این سد با ۳۳ متر ارتفاع و ۶۸۷ متر طول تاج و ۲۸۵ مترمکعب حجم مخزن سد و ۷۰ هزار مترمربع سطح مخزن سد، یک هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی منطقه را تحت پوشش قرار می‌دهد.

احداث سد خاکی چنگوره بخش زیادی از آب‌های روان که هم اکنون به رودخانه خرورد و شور می‌ریزد و هسدر می‌رود و در نهایت به دریاچه نمک سسرآزیر می‌شود را مهار کرده و به مصرف کشاورزی می‌رساند، وی خطاب به مشاوار و بیمانگار این طرح گفت: اعتبار این پروژه تخصیص یافته و باید هر چه سریعتر با استفاده از نیروها و امکانات بیشتر این طرح تا پایان سال آگیری شود.

سد خاکی روستای چنگوره با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در شهرستان آوج واقع شده است.

### نخستین مدرسه طبیعت استان کردستان افتتاح شد

**نخستین مدرسه طبیعت استان کردستان به نام «ویول» در سنندج افتتاح شد.**

در این مدرسه کودکان با شنیده‌های علمی و تخصصی، زندگی در طبیعت را فرا می‌گیرند. مدرسه طبیعت سنندج یکی از ۲۹ مدرسه طبیعت در کشور است که از سال گذشته توسط دو نفر از دوستداران طبیعت در نزدیکی روستای حسن‌آباد سنندج راه‌اندازی شده است. این مدرسه در زمینی به مساحت یک هکتار راه‌اندازی شده و دارای دو سوله پوشیده و روباز، محوطه تغذیه سالم، استخر روباز، محل نگهداری حیوانات اهلی و طیور خانگی، گوردشتی و استخر خراسان جنوبی از فعالیت ۲۰۰ کارگاه کوچک و بزرگ حوله‌بافی در این روستا خبر داد.وی افزود: ۲۵۰ نفر در شرکت تعاونی زنان خراشناد به حوله‌بافی مشغول هستند. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی تولید حوله این روستا را به‌طور میانگین ماهانه ۲۰۰ متر اعلام کرد و گفت: حوله‌های بافته شده زنان این روستا علاوه بر مشتریان زیاد داخلی، در خارج از کشور نیز علاقه‌مندان و مشتريانی دارد.

وی از سفر زاریبانان علمی فرهنگی یونسکو در آینده نزدیک به خراسان جنوبی برای ثبت جهانی روستای خراشناد خبرداد و افزود: افزایش ظرفیت تولید، اجرای میلبان متناسب با معماری روستا و هنردستی حوله‌بافی و راه‌اندازی موزه برای ثبت این روستا در فهرست جهانی ضروری است. روستای خراشناد با هزار نفر جمعیت، در ۲۴ کیلومتری جنوب شرقی بیرجند واقع شده است.

### شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhan.ir

## بسیج سازندگی امسال ۷۰ هزار شغل ایجاد می‌کند

وی بیان کرد: با راه‌اندازی این ۵۰ هزار کارگاه ۷۰هزار شغل به صورت مستقیم ایجاد می‌شود و بدون تردید میزان اشتغال ایجاد شده به صورت غیر مستقیم فراتر از این تعداد است.

وی ادامه داد: بسیج بدنبال آن است تا الگوی مناسبی به جامعه ارائه کند و بتوانیم از تمام ظرفیت‌های موجود کشور در راستای اشتغال و تولید بهره بگیریم.

وی بیان داشت: استان مازندران قابلیت‌های فراوانی دارد که تنها در بخش گیاهان دارویی ۲۰۰ نوع گیاه دارویی در این استان وجود دارد که قابلیت

## کارگران کارخانه کاشی نیلو مطالبات معوقه خود را خواستار شدند



**کارگران کارخانه کاشی نیلو نسبت به عدم پرداخت مطالبات معوقه خود اعتراض کردند.**

جمعی از کارگران کارخانه کاشی نیلوی اصفهان

که چندین ماه است دستمزد و حقوقی دریافت نکرده‌اند با تجمع در مقابل استانداری اصفهان اعتراض خود را در این باره اعلام کردند و خواستار پرداخت مطالبات چندین ماهه خود شدند.

کارخانه کاشی نیلو اصفهان با ۲۹ سال سابقه تولید و کسب عنوان صادرکننده نمونه کشور این روزها درگیر مشکلاتی است که این واحد بزرگ خود شده‌اند.

## بازداشت ۴ نفر در ارتباط با تبلیغات غیرمجاز انتخاباتی در کرج

دادستان کرج از احضار ۱۰ نفر از کاندیداهای انتخابات شورای شهر کرج و توقیف دو دستگاه بالابر و بازداشت ۴ نفر در زمینه نصب تبلیغات غیر مجاز در کرج خبر داد.
حاجی‌رضا شاکرمی گفت: تبلیغات غیرقانونی کاندیداهای شورای شهر و نصب بنر و پلپوئرد در مکان‌های غیرمجاز معابر و خیابان‌ها و روی تابلوهای آهنپای و راندن‌گی، درختان و چسباندن ایل‌مک‌ها روی دیوار مردم مطابق قانون تخلف و جرم محسوب می‌شود. وی افزود: در این رابطه تعداد ۱۰ نفر از کاندیداهای انتخابات شورای اسلمی شهر که بیشترین تخلفات را داشتند پس از تشکیل پرونده قضایی جهت رسیدگی به دادسرا احضار شدند.

دادستان عمومی و انقلاب کرج با بیان اینکه برای این افراد پرونده قضایی تشکیل شده است، بیان کرد: از نظر مقررات قانونی اشخاص فقط می‌توانند عکس‌های خود را در محل ستاد انتخاباتی خود نصب کنند و نصب داربست و یا بنر در خیابان‌ها و آویزان کردن به ساختمان‌ها و درختان غیرقانونی است و

## برگزاری جشنواره گل‌گلطان در امیریه دامغان



دامغان - خبرنگار کیهان:
**دهمین جشنواره گل‌گلطان در شهر امیریه دامغان برگزار شد.**

در حاشیه این جشنواره، روایی‌خوانی، بربر کردن گل‌های محمدی، گل‌گلطان نمادین نوزاد، گلباران مزار شهدا و بازگشایی غرفه‌های صنایع دستی صورت گرفت.
آیین گل‌گلطان ویژه نوزادانی است که اولین بهار زندگی را می‌گذرانند و توسط بزرگان فامیل اجرا می‌شود. اگر تولد نوزاد با فصل بهار و زمان رویش گل‌های محمدی مصادف شود، چند نفر از زنان فامیل برای چیدن گل، اول صبح به باغ و مزارع رفته و با ذکر صلوات و خواندن اشعاری به جمع‌آوری گل‌های محمدی برای اجرای مراسم می‌پردازند.

پس از جمع‌آوری گل‌های چیده شده، گل‌ها را پرپر می‌کنند و نوزاد را حاحم کرده، پس از خشک کردن تن و بدنش وی را میان پارچه‌ای که معمولا سفید است، در بستری از گلبرگ‌های محمدی می‌خوابانند و چهارگوشه پارچه را با صلوات و شعرخوانی نوزاد را در گلبرگ‌ها تقاضی کرده و می‌غلطانند.
پس از انجام مراسم، مهمانان با چای، شربت و شیرینی پذیرایی می‌شوند.

شهردار شهر امیریه گفت: ۶۰نوزاد از چهار استان کشور برای شرکت در این آیین ثبت‌نام شدند.

### انتقاد از تأیید افراد دارای پرونده برای انتخابات شورای شهر

**تبریز- خبرنگار کیهان:** **رئیس دادگستری آذربایجان شرقی از تأیید صلاحیت افراد دارای پرونده‌های فساد مالی و اخلاقی برای شوروی شهر بشدت انتقاد کرد.**

حجت‌الاسلام حکمت‌علی مظفری در شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی گفت: به رغم اعلام نظر قوه قضائیه، اطلاعات، سپاه و پلیس، افرادی که دارای این پرونده‌ها هستند برای نامزدی انتخابات شوراهای اسلامی، تأیید صلاحیت شده‌اند که این امر موجب بی‌اعتمادی مردم می‌شود.

وی تصریح کرد: افرادی که اکنون تحت تعقیب می‌باشند و کیفرخواست آنان نیز صادر شده، تأیید صلاحیت شده‌اند.

وی افزود: نباید اجازه داد اتفاقات شوراهای اسلامی تبریز، مرند، اهر و بناب تکرار شود.

رئیس دادگستری آذربایجان شرقی تصریح کرد: انتخاب ناشایست، منجر به رشد لانه‌های فساد می‌شود. افرادی که ما یقین به فاسد بودن آنان داریم چرا بایستی بخش مهمی از سیاست‌گذاری‌های عمرانی، سیاسی و اجتماعی را در اختیار بگیرند.

## حضور یک روشندل در عرصه انتخابات شورای شهر گرگان

**پس از نام‌نوایی و احراز صلاحیت‌های پنجمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر گرگان، هم اینک ۲۴۷ نفر در گردونه رقابت‌های حضور دارند که یک بانوی روشندل از آن جمله است.**

این بانوی روشندل در بوستر و بنرهای تبلیغاتی خود مدعی است، که نخستین بانوی ناپبینای ایران است که در عرصه انتخابات کشور حضور دارد.

هرچند در دیگر حوزه‌های معلولیت‌ها و جانبازان که توان حرکتی آنان با توجه به ویلچر است، تاکنون یک نفر به شورای شهر گرگان راه یافته اما حضور یک روشندل در این عرصه در انتخابات شوروها بی‌سابقه است.

این بانوی روشندل در پنجمین دوره انتخابات شوری اسلامی شهر گرگان با دیگر نامزدها رقابت می‌کند.

در شهر گرگان ۲۴۷ نامزد برای کسب ۹ کرسی شورای شهر با هم رقابت می‌کنند.

در دوره قبلی شورای اسلامی شهر گرگان (دوره چهارم) تعداد اعضای شورای اسلامی شهر گرگان، ۱۲ نفر بود.

## برگزاری سومین دوره مسابقات کشوری موشک‌های آبی در دانشگاه سمنان

سمنان - خبرنگار کیهان:
**سومین دوره مسابقات کشوری موشک‌های آبی در سه رده در سالن خوارزمی دانشگاه سمنان انجام شد.**
در این دوره از مسابقات تیم‌هایی از دانشگاه‌های سمنان، یزد، گرگان، امیرکبیر، شهید ستاری و شاهرود در زمین چمن طبیعی دانشگاه سمنان به رقابت پرداختند.

در پایان این رقابت‌ها در رده ارتفاع، تیم پلنگه از دانشگاه یزد موفق به کسب مقام اول در این رده و به ترتیب تیم مشکین از دانشگاه یزد مقام دوم و تیم عمران از دانشگاه سمنان مقام سوم را کسب کردند. در رده برد تیم پلنگه از دانشگاه یزد اول شد و تیم‌های مشکین از دانشگاه یزد و کروز از دانشگاه امیرکبیر به ترتیب دوم و سوم شدند.

و در پایان مسابقات به تیم‌های اول تا سوم جوایزی اهدا شد.

## خسارت ۱۱۰ میلیارد ریالی تگرگ و باران به مزارع آبیک

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبیک گفت: بارش باران و تگرگ طی روزهای اخیر، به مزارع و باغ‌های این شهرستان بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال خسارت وارد کرده است.**

بیژن لطفی اظهار داشت: بارش باران و بیشتر تگرگ موجب شد در ۶ هزار و ۸۰۰ هکتار از سطح مزارع گندم، جو، چغندرقد، جو آبی و کلزا در ۱۱۰ هزار و ۶۹۸ هکتار و میزان ۳۵ هزار و ۹۳۹ تن از باغ‌های شهرستان آبیک خسارت وارد کرد. این مسؤول تصریح کرد: میزان خسارت باغی بیسن ۱۰ تا ۷۰در صد و میانگین هم بین ۳۰ تا ۶۰ درصد متغیر بوده است.

در این مسؤل به بیان اینکه خسارت باغی بیش از ۴۰ میلیارد ریال بوده است، خاطر نشان کرد: او دو مانع از زشتی‌ها و بیماری‌های مختلف کشتاورزانی که مزارع و باغ‌های آنان بیمه بوده است، بر حسب تعیین کارشناسان خسارت به آنان پرداخت می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبیک اذعان کرد: مزارع و باغ‌های کشاورزانی که دچار خسارت شده اما بیمه نداشتند میزان خسارت آنان برآورد شده و به فرمانداری و استانداری ستاد حوادث غیرمتزقبه اعلام می‌شود.

### افتتاح بخش ام.آر.آی بیمارستان جیرفت



**بخش ام.آر.آی بیمارستان امام خمینی(ره) شهرستان جیرفت در استان کرمان با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی راه‌اندازی شد.**

رئیس بیمارستان امام خمینی(ره) جیرفت در آیین افتتاح دستگاه ام.آر.آی این بیمارستان گفت: این دستگاه از پیشرفته‌ترین نوع دستگاه ام.آر.آی موجود در ایران است که با ۸۰ میلیارد ریال اعتبار راه‌اندازی شد. ابوالقاسم امیرمحمودی افزود: همچنین برای خرید ساختمان و تاسیسات این ساختمان به ترتیب ۲۰ و ۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی اظهار کرد: دستگاه ام.آر.آی نصب شده در بیمارستان امام‌خمینی(ره) شهرستان جیرفت با کیفیت عکسبرداری ۱/۵ برابر است که این کیفیت سه برابر ظرفیت و کیفیت دستگاه‌های موجود در بازار است.

رئیس بیمارستان امام خمینی(ره) جیرفت بیان کرد: با راه‌اندازی این بخش دیگر نیازی به مراجعه اهالی منطقه به منظور عکسبرداری و انجام ام.آر.آی به سایر شهرها نخواهد بود.

وی با بیان اینکه ساختمان بخش ام.آر.آی ۷۰۰ متر مربع زیربنا دارد گفت: این ساختمان شامل بخش‌های رادیولوژی، سی‌تی‌اسکن و ام.آر.آی است. وی خاطر نشان کرد: قبل از راه‌اندازی این دستگاه مردم برای ارایه خدمات مجبور به مراجعه به مرکز استان و شهرستان‌هم بودند.

**فرماندار:**

### صدای انفجار در قصر شیرین مربوط به انفدام مین است



**فرماندار قصر شیرین گفت: گروه‌های پاکسازی در قصر شیرین چند روزی است که نسبت به بازنگری اراضی آلوده به مین و مهمات عمل تکرده از دوران جنگ تحمیلی اقدام می‌کنند و صدای انفجارهایی که در این شهرستان شنیده می‌شود مربوط به خشتی سازی مین‌های جمع‌آوری شده است.**

فرانسرز اکبری اظهار کرد: انفجار مین و مهمات عمل نکرده و به جا مانده از دوران جنگ تحمیلی هیچ‌گونه خسارت جانی و مادی نداشته و تنها در راستای کارگروه‌های پاکسازی است و از این بابت مردم نگران نباشند.

وی اظهار داشت: ماموریت گروه‌های پاکسازی با توجه به پاکسازی سطحی اراضی آلوده به مین شهرستان اکنون بازنگری در عمق است و از این رو مین‌هایی که در اثر سیلاب و رانش زمین جا به جا شده و به عمق خاک نفوذ کرده‌اند، توسط گروه‌های پاکسازی جمع‌آوری می‌شود. وی بیان کرد: از ابتدای اسمسال تاکنون هفت مورد انفجار مین در شهرستان مرزی قصرشیرین رخ داد که در اثر این انفجارها سه تن مجروح، ۱۰ راس دام تلف و هشت اسام‌زین آسیب دیدند و یک دستگاه تراکتور، سه دستگاه بولدوزر و یک دستگاه بیل مکانیکی نیز دچار خسارت مادی شدند.

پارسل در مجموع ۲۰ مورد انفجار مین به جا مانده از جنگ تحمیلی در این شهرستان مرزی رخ داد که در اثر آن یک تن کشته و ۱۲ تن مجروح و یا دچار موج فرسنگی شدند.

نیروهای نظامی، کشاورزان، روستاییان، عشایر منطقه و همچنین نیروهای پاکسازی‌کننده مواد منفجره در مناطق الوده، از حادثه دیدگان انفجار مین در شهرستان قصرشیرین هستند.

در ۱۴ مورد از این انفجارها، ۶ دستگاه بولدوزر متعلق به مرکز مین زدایی، یک دستگاه‌گریدر، ۲ دستگاه کمباین و چهار دستگاه تراکتور کشاورزان فعال در منطقه دچار خسارت مادی شد و در سه مورد دیگر از این انفجارها، ۱۱ راس گوسفند تلف شد.

جشن پاکسازی ۷۰۰ هزار هکتار از زمین‌های آلوده به مین استان کرمانشاه بهمن ماه سال ۹۱ با حضور مسئولان برگزار شد اما با این وجود از آن زمان تاکنون چند مورد برخورد خودرو با مین‌های باقی مانده از زمان جنگ تحمیلی در نواحی مرزی این استان مشاهده شده است.

اکنون ۲ شرکت مین زدایی وابسته به وزارت دفاع به استعداد ۳۰ تخریبچی مناطق اوده قصرشیرین مشغول بازنگری زمین‌های آلوده به مین هستند.

### بهره‌برداری از نخستین شبکه فاضلاب بخش خصوصی کشور در نیاسر کاشان

**نخستین شبکه فاضلاب کشور با مشارکت بخش خصوصی، در شهر نیاسر از توابع شهرستان کاشان به بهره‌برداری رسید.** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان در این مراسم با بیان اینکه اجرای این طرح از سال ۸۷ آغاز شد، گفت: این طرح با مشارکت ۸۵ درصدی بخش خصوصی انجام شده است.

**«محمدرضا سدی»** اعتبار صرف شده برای ایسن طرح را ۲۵۰۱ میلیارد ریال عنوان کرد و توضیح داد: ظرفیت انتقال این شبکه، ۴۰۰ مترمکعب در شبانه روز و روش تصفیه این طرح نیز تصفیه فاضلاب به شیوه بیولوژیکی است.

وی ادامه داد: استاندارد تخلیه پساب این طرح بر اساس الگوی سازمان حفاظت محیط زیست برای تخلیه آب‌های سطحی است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان سال مقصد طرح را ۱۴۱۵ برای جمعیتی معادل ۲۸ هزار و ۳۲۵ نفر با سرانه ۱۶۰ لیتر نفر روز بیان کرد.

به گفته وی، امکان استفاده از پساب خروجی یکج تصفیه فاضلاب در شهر نیاسر، استفاده از سیستم‌های اطلاعات مکانی (GIS) برای روز نگهداری اطلاعات شبکه ومشتراکان فاضلاب، اجرای طرح در مناطق بسیار سخت و کوهستانی، خرید، حمل، نصب و راه‌اندازی و بهره‌برداری از یک دستگاه یکج پیشرفته، استفاده از قابلیت‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی از ویژگی‌ها و نوآوری‌های این طرح است.